ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2016
№
50
О Соглашении о сотрудничестве Тюменской областной Думы и Союза «Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов «Тюменский областной совет профессиональных союзов»
Рассмотрев проект Соглашения о сотрудничестве Тюменской областной Думы и Союза «Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов «Тюменский областной совет профессиональных союзов», решение комитета областной Думы по социальной политике, в соответствии с пунктом 32 части первой статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской области областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Одобрить Соглашение о сотрудничестве Тюменской областной Думы и Союза «Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов «Тюменский областной совет профессиональных союзов» (прилагается).
2.  Поручить председателю Тюменской областной Думы С.Е. Корепанову подписать от имени Тюменской областной Думы указанное Соглашение.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет областной Думы по социальной политике (Фальков В.И.).
Председатель областной Думы                                                           С.Е. Корепанов
СОГЛАШЕНИЕ
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ И СОЮЗА «ТЮМЕЕНСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ТЮМЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ СОЮЗОВ»
Тюменская областная - Дума и Союз «Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов «Тюменский областной совет профессиональных союзов», именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь стремлением к эффективному сотрудничеству при решении социальных проблем жителей Тюменской области, защите их трудовых и социальных прав, заключили настоящее Соглашение.
1. Общие положения
Основной целью Соглашения является объединение усилий Сторон по законодательному обеспечению трудовых и социальных прав и гарантий жителей Тюменской области, созданию условий для последовательного повышения благосостояния, качества и уровня жизни населения на основе развития экономики Тюменской области.
Стороны осуществляют взаимодействие в соответствии с действующим федеральным законодательством, Уставом Тюменской области, законодательством Тюменской области, Регламентом Тюменской областной Думы и Уставом Союза «Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов «Тюменский областной совет профессиональных союзов».
2. Обязательства Сторон
Для достижения определенной настоящим Соглашением цели Стороны обязуются:
·  содействовать обеспечению условий для обсуждения областной трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений проектов нормативных правовых актов, регулирующих данные отношения в соответствии с действующим законодательством;
осуществлять сотрудничество по вопросам совершенствования законодательства Тюменской области в сфере обеспечения трудовых и социальных прав и гарантий жителей Тюменской области;
·  предоставлять возможность представителям Сторон принимать участие в организуемых мероприятиях, имеющих публичный характер и затрагивающих интересы Сторон;
·  в установленном порядке взаимно оказывать консультационную и правовую помощь по вопросам социального и трудового законодательства;
·  официально информировать друг друга о принимаемых решениях и нормативных актах по вопросам социально-трудовой сферы;
·  информировать население Тюменской области о взаимодействии Тюменской областной Думы и Союза «Тюменское межрегиональное объединение организаций профсоюзов «Тюменский областной совет профессиональных союзов»;
·  осуществлять по запросам обмен аналитическими, информационными материалами, имеющимися в распоряжении Сторон и представляющими взаимный интерес, по вопросам социально-трудовых отношений;
·  оказывать содействие при рассмотрении предложений, жалоб, заявлений, направленных в адрес Сторон трудовыми коллективами и гражданами;
·  обеспечивать представителям Сторон возможность принимать участие в рассмотрении на всех уровнях вопросов по проблемам, указанным в настоящем Соглашении, а также в реализации других задач по социально- экономическим вопросам, представляющим взаимный интерес, в рамках установленных полномочий.
3. Заключительные положения
Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение срока полномочий депутатов Тюменской областной Думы шестого созыва, если ни одна из Сторон не уведомит официально другую Сторону о необходимости пересмотра, изменения или прекращения действия настоящего Соглашения.
Изменения в настоящее Соглашение вносятся по взаимному согласию Сторон.
[image: image1.jpg]facTHou [lymbl

B
:/
.

&4
«2';»04(1/?7«9572 2076r.

C.E. KopenaHos

lNpencepatens Cotosa
«TromeHcKkoe MeXpernoHarnbHoe
gy

06AaCTHO coser
Tpogeccupian iy

A S
) 0&/773:%%1 20/6r.